ЕЯ̂ д е п а р т а м е н т  ф и н а н с о в  б р я н с к о й  о б л а с т и

ПРИКАЗ
//. J tD A Sr. №

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Брянской области

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007
№ 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного
бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного
фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения
отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в пункт 8 раздела III Порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского
страхования Брянской области, утвержденный приказом департамента
финансов Брянской области от 05.12.2024 №175 (в редакции приказов
департамента финансов Брянской области от 22.01.2025 № 10, от 30.01.2025
№ 20, от 25.02.2025 № 28, от 14.03.2025 № 37, от 19.03.2025 № 40, от 07.04.2025
№ 54) следующие изменения:

1.1. дополнить следующими направлениями расходов:

«13550 Взносы Брянской области в уставные фонды государственных
унитарных предприятий (ГУП «Брянсккоммунэнерго»)

По данному направлению расходов отражаются расходы
на осуществление взносов Брянской области в уставные фонды
государственных унитарных предприятий (ГУП «Брянсккоммунэнерго»);

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
* _ _____202̂ Гг.
Регистрационный номер O'QOol

18500 Реализация мероприятий по обеспечению безопасности и защищенности
объектов (территорий)

По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию
мероприятий по обеспечению безопасности и защищенности объектов
(территорий) в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики
и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации
от 30 апреля 2020 № 616»;

R 1100 Создание и (или) модернизация инфраструктуры в сфере культуры
муниципальной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы
на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов
(муниципальных округов, городских округов) в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований, возникающих
при реализации мероприятий по созданию и (или) модернизации
инфраструктуры в сфере культуры муниципальной собственности.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий
на вышеуказанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 27110 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на софинансирование
создания и (или) модернизации инфраструктуры в сфере культуры
региональной (муниципальной) собственности» классификации доходов
бюджетов.».

1.2. направление расходов А 1100 изложить в редакции:

«А 1100 Создание и (или) модернизация инфраструктуры в сфере культуры
муниципальной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
по предоставлению субсидий бюджетам муниципальных образований
на создание и (или) модернизацию инфраструктуры в сфере культуры
муниципальной собственности (в целях достижения базового результата).

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий
на вышеуказанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 27110 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на софинансирование
создания и (или) модернизации инфраструктуры в сфере культуры
региональной (муниципальной) собственности» классификации доходов
бюджетов.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора
Брянской области Г.В. Петушкова